
 
 

 
Föredömlig utbildningskvalitet  Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs. Övriga kvalitetsindikatorer är uppfyllda, men 

enstaka undantag kan förekomma. 

God utbildningskvalitet  Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs.  

Acceptabel utbildningskvalitet  Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs i väsentliga delar men brister förekommer. 

Oacceptabel utbildningskvalitet  Flera allvarliga brister har påvisats vad gäller följsamheten till Socialstyrelsens föreskrifter och 
allmänna råd.  
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A Verksamheten: 

Kliniken ansvarar för planerad och akut ortopedisk sjukvård inom Jönköpings 

sjukvårdsområde. Kliniken svarar för neuroortopedi på länsdels-, läns- 

och regionnivå, huvudsakligen planerad verksamhet. Kliniken har även länsansvar för 

avancerad axelkirurgi och för patienter med ortopediska infektioner. Ökat länsansvar för 

framför allt akuta traumaoperationer. patienter som kräver högspecialiserad vård remitteras 

huvudsakligen till universitetssjukhuset Linköping. Avancerad handkirurgi samt 

komplicerade handskador, skickas till universitetssjukhuset Linköping. Rehabiliteringen sköts 

dock i en del fall vid kliniken. Maligna skelett- och mjukdelstumörer remitteras till 

Linköping.  

Det finns dokumenterade rutiner så att ST-utbildningen kan genomföras och utvärderas. 

Verksamheten är tillräckligt allsidig för att målbeskrivningens krav kan uppfyllas och 

innehåller jour och beredskap som behövs för att uppfylla målen i målbeskrivningen. Kliniken 

främjar ST-läkarnas rättigheter och möjligheter oavsett deras kön, etnicitet, religion eller 

trosuppfattning.         
Föredömlig X God  Acceptabel Oacceptabel  

 

B  Tjänstgöringens upplägg: 

Tjänstgöringen inklusive jour och beredskap är organiserad och planerad så att 

målbeskrivningen kan uppfyllas. Större delen av tjänstgöringen kan fullgöras vid 

moderkliniken. För barnortopedi och handkirurgi erbjuds sidoutbildning vid 

universitetssjukhus. Klinikens verksamhet är sektionerad och ST-läkarna tjänstgör 

sammanhängande halvårsvis på varje sektion vilket ger god kontinuitet i utbildningen och står 

i överensstämmelse med målbeskrivningen och specialistföreningens rekommendationer. Det 

finns ett introduktionsprogram och varje ST-läkare har individuellt utformade kontrakt och 



 
utbildningsplaner utformade av studierektor och handledare. Utbildningsprogrammen är 

nyligen reviderade. Kliniken har ett gott underlag för utbildning i frakturkirurgi men dess 

organisation gör det svårt för ST-läkarna att få adekvat mängdträning.                                                   
Föredömlig  God  X Acceptabel  Oacceptabel  

 

C Kompetenser och utrustning: 

Samtliga handledare är specialistkompetenta inom ortopedi och har genomgått 

handledarutbildning. Det finns handledarinstruktioner och regelbundet 

specialistläkarkollegium för bedömning av ST-läkarna. 

Klinikens lokaler är av god standard. ST-läkarna har delade rum med eget skrivbord och 

dator. Jourrummet har acceptabel standard. Biblioteket är adekvat.                  
 Föredömlig  X   God Acceptabel  Oacceptabel  

 

D Handledning och uppföljning: 

Varje ST-läkare har individuell handledare och har med denna gjort en utbildningsplan 

baserad på målbeskrivningen i form av ett ST-kontrakt. Regelbundna handledar- och 

kompetensutvecklingssamtal sker och dokumenteras i varierande omfattning. Tillgång till 

handledning finns vid kompletterande tjänstgöring. ST-läkarna dokumenterar uppnådd 

kompetens och förvärvade kunskaper och fortlöpande bedömning sker vid återkommande 

specialistläkarkollegium. Utbildningsklimatet är gott och externa inspektioner har skett 

genom SPUR-inspektioner 2008 och 2013.                   
Föredömlig  X God  Acceptabel Oacceptabel 

 

E Teoretisk utbildning: 

 Teoretiska utbildningsmoment och kurser planeras in för ST-läkarna enligt 

målbeskrivningens krav och tid ges för såväl intern som extern utbildning. Det förekommer 

schemalagt tid för självstudier. Tillräckligt med kurser erbjuds för att uppfylla 

målbeskrivningens krav.                   
Föredömlig  X God   Acceptabel  Oacceptabel 

 

F Medicinsk vetenskap och kvalitetsarbete:  
Samtliga ST-läkare ges möjlighet att genomföra ett individuellt arbete enligt vetenskapliga 

principer samt kvalitetsarbete. Kliniken har tre disputerade specialister och dessutom finns 

har landstinget organisation för handledning och hjälp i form av centra, Qulturum och 

Futurum, som anordnar kurser och bistår ST-läkarna i dessa arbeten. 

Doktorandprogram saknas.                                                   
Föredömlig  God  X  Acceptabel Oacceptabel 

 

G Ledarskapskompetens:  
ST-läkarna har möjlighet att utveckla kommunikativ kompetens muntligt och skriftligt i 

enlighet med målbeskrivningen. Program för ledarskapskompetens och kommunikativ 

förmåga finns, även ledarskaps-ST.                   
Föredömlig  X  God Acceptabel Oacceptabel 



 
 

 

H Karriärmöjligheter: 
Det finns möjligheter för ST-läkaren att fördjupa sig i organisations- och ledarskapsfrågor 

vid enheten och ledningen ser positivt på att ST-läkarna fortsätter som kliniskt verksamma 

specialister på kliniken.  
Föredömlig X God  Acceptabel   Oacceptabel 

 

 

 

Styrkor 

Kliniken har ett strukturerat program för ST-utbildningen med långa sammanhängande 

tjänstgöringar på de olika sektionerna. Både handledarledda mottagningar och operationer 

finns. Stämningen och utbildningsklimatet på kliniken är gott. Avsatt schemalagd tid för 

självstudier förekommer. Utvecklingssamtalen dokumenteras. 

 
Svagheter 

Svårighet för ST-läkarna att få tillräcklig mängdträning i frakturkirurgi. 

Vid specialistkollegiets bedömning av ST-läkarna saknas tydliga kriterier. 

 

Förbättringspotential 

Organisera utbildningen i frakturkirurgi på ett bättre sätt. 

Fastställa för ST-läkarna kända kriterier för hur bedömningen av deras kompetens och 

utveckling sker. 

 

 

 


